
COMUNE DI VARZI 

 
Pavia 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Originale N° 49 del 10/05/2013 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DI FATTURE ARRETRATE ENEL 

ENERGIA - UTENZA CENTRO SPORTIVO DI SALGIANO.  

 

 

L'anno duemilatredici, addì  dieci del mese di maggio  alle ore 21,00, nella Sala Consiliare del 

Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunito sotto la presidenza del SINDACO GIANFRANCO ALBERTI  la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale IL SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT. SANDRO SCIAMANNA. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

ALBERTI Gianfranco  SINDACO SI 

BEDINI Gianfranco  VICE-SINDACO SI 

BARBATI Michele  ASSESSORE SI 

ALPEGGIANI Sabina  ASSESSORE NO 

BUSCAGLIA Giorgio  ASSESSORE SI 

MOTTINI Carla  ASSESSORE NO 

BUSCONE Domenico  ASSESSORE SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 2 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 

 

 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DI FATTURE ARRETRATE ENEL ENERGIA - 

UTENZA CENTRO SPORTIVO DI SALGIANO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 246 del 06/10/1995 con la quale si affidava la gestione del centro sportivo di 

Sagliano all’associazione ricreativa Sagliano e si approvava la relativa convenzione; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 5, della suddetta convenzione, tutte le spese riguardanti la fornitura di energia elettrica, 

gas ed acqua sono a carico dell’associazione concessionaria; 

 

Visto la nota pervenuta all’Ente in data 03 maggio 2013 da parte dell’Enel Energia con la quale si sollecita il pagamento 

di fatture arretrate relative alla fornitura di energia elettrica, al suddetto centro sportivo di Sagliano; 

 

Verificato con gli uffici comunale che l’importo in questione dovuto dall’Associazione ricreativa Sagliano risulta essere 

di complessivi  € 3.152,46-; 

 

Considerato pertanto che il Comune di Varzi si farà carico di anticipare la spesa al fine di evitare l’interruzione della 

fornitura di energia elettrica dal parte dell’Ente gestore, anche agli stessi immobili comunali e conseguentemente di 

chiudere l’utenza; 

 

Dato atto che si intende procedere al pagamento anticipato della spesa di che trattasi ed al fine di venire incontro alla 

momentanea difficoltà della associazione ; 
 

Considerato che le somme erogate verranno poste a carico della locale associazione, mediante l’accollo di opere di 

adeguamento del centro sportivo per pari importo; 

 

Visti i pareri espressi dal responsabile del servizio sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. .n 

267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

 Di provvedere all’anticipo del pagamento dell’importo di € 3.152,46- in parte mediante il recupero di crediti 

nei confronti del fornitore, relativo a fatture arretrate di fornitura di energia elettrica, erogate al centro sportivo 

di Sagliano; 
 

 Di dare atto che  l’importo erogato verrà recuperato mediante l’imputazione all’Associazione Ricreativa 

Sagliano di opere di adeguamento per pari importo; 

 

 Di dare atto che qualora  tali opere non dovessero essere realizzate si procederà all’immediato recupero 

coattivo della somma dovuta, oltre gli interessi di mora; 

 

 Di comunicare il presente atto agli uffici comunali interessati per i provvedimenti conseguenti di propria 

competenza; 

 

 Di comunicare la presente deliberazione all’Associazione Ricreativa di Sagliano, tramite il locale consigliere 

comunale. 

 

 Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.                                                                          

 

 

     
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

 GIANFRANCO ALBERTI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. SANDRO SCIAMANNA 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

 [X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 31/05/2013 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. SANDRO SCIAMANNA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/05/2013 

 

[X] Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. SANDRO SCIAMANNA 

 

 

 

       

 

 

 

 

 


